

PROVINCIA di BENEVENTO

SETTORE AA. GG, PUBBLICA ISTRUZIONE, PARI OPPORTUNITA'E CULTURA

DETERMINAZIONE n. 58 del 14 DIC 2015

OGGETTO: "LIQUIDAZIONE ALLA SOCIETA" SANNIO EUROPA PER LA GESTIONE DELLA RETE MUSEALE. MESI DI OTTOBRE e NOVEMBRE 2015.

RIFERIMENTO CONTABILE

Cap. 6168

Impegno 2271/15

RELAZIONE:

Premesso che:

la Provincia di Benevento con Deliberazione di G.P. n. 72 del 2012, al fine di garantire il regolare funzionamento della Rete Museale, deliberava di affidarne la gestione a "Sannio Europa scpa", società in house della Provincia di Benevento, fino al 30.06.2012;

con successivi atti, l'affidamento della Rete Museale alla società Sannio Europa è continuato fino al 31 dicembre 2013;

successivamente, il Commissario Straordinario con deliberazione n. 175 del 27.12.2013 dava indirizzi di affidare i servizi, per garantire il funzionamento, alla società in house della Provincia di Benevento, "Sannio Europa scpa", per il periodo dal 1° gennaio 2014 al 30.04.2014, della Rete Museale: Geobiolab – Trenino dell'arte – Musa – Arcos, sez. Egizia;

il Commissario Straordinario con deliberazione n. 46 del 9.04.2014 dava indirizzi di affidare i servizi, per garantire il funzionamento, alla società in house della Provincia di Benevento, "Sannio Europa scpa", per il periodo dal 1° maggio 2014 al 31 dicembre 2014, della Rete Museale: Geobiolab – Trenino dell'arte – Musa – Arcos, sez. Egizia;

Con deliberazioni nn. 2/15, 62/15, 101/15, 140/15 e 143/15 il Presidente, "al fine di garantire il regolare funzionamento dei servizi della rete museale stante la situazione di eccezionalità e incertezza normativa riguardante le Province e il suo personale ...", dava indirizzi per l'affidamento della gestione della Rete Museale alla società in house "Sannio Europa" per il periodo dal 1° gennaio 2015 al 30.09.2015.

Con varie determine si procedeva all'impegno di spesa e all'affidamento alla società "Sannio Europa scpa", della gestione della Rete Museale per il periodo Gennaio /Settembre 2015;

Vista la Legge n. 56 del 2014 <<Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni>> che, nel disciplinare il riordino delle competenze delle Provincie da parte delle Regioni, dispone che "le competenze delle stesse devono essere trasferite agli enti subentranti per l'esercizio delle funzioni" con decorrenza 1 gennaio 2015;

Considerata la riorganizzazione normativa in atto alla Regione Campania relativa al suddetto riordino della Province;

Rilevato che la Legge n. 56 del 2014 dispone altresì: "Le funzioni che nell'ambito del processo di riordino sono trasferite dalle province ad altri enti territoriali continuano ad essere da esse esercitate fino alla data dell'effettivo avvio di esercizio da parte dell'ente subentrante";

Vista la delibera n. 195/15 con la quale il Presidente della Provincia, ha dato indirizzi, al fine di garantire il regolare funzionamento dei servizi della rete Museale, stante la situazione di eccezionalità e incertezza normativa riguardante le Province, per l'apertura al pubblico dei siti Geobiolab e Arcos sez. Egizia per il periodo 1° ottobre/31 dicembre 2015;

Vista la determina n. 25/15 con la quale si procedeva all'impegno di spesa e all'affidamento alla società "Sannio Europa scpa", della gestione della Rete Museale per il periodo Ottobre/Dicembre 2015;

Vista la fattura n. 18-15 del 4/12/2015 dell'importo di € 44.000,00 della società Sannio Europa, per il pagamento dei mesi di Ottobre e Novembre 2015 per la gestione della Rete Museale.

Rilevato che la società "Sannio Europa scpa" risulta in regola con la certificazione contributiva (DURC);

Dato Atto della regolarità tecnica, ex art. 147 bis del D.Lgs 267/2000 e s.m.i., del presente provvedimento.

Il Responsabile del Servizio (dr. Luig/Insogna)

Il Dirigente, vista la relazione che precede:

DETERMINA

Per tutto quanto in narrativa richiamato, che qui si intende integralmente riportato e trascritto:

DI LIQUIDARE e **PAGARE** in favore della società "Sannio^{*}Europa scpa" Viale Mellusi n. 68 82100 BENEVENTO P.I.: 01228450621, la somma di € 44.000,00 giusta fattura n. 18-15 del 4/12/2015, relativa ai mesi di **Ottobre e Novembre 2015** per la gestione dei siti museali: Geobiolab, e Arcos sezione Ezigia".

DI INCARICARE il Settore Gestione Economica di emettere il relativo mandato di pagamento pari a € 44.000,00 a favore della società "Sannio Europa scpa", sul c/c bancario cod. IBAN: IT96A0313615001000050100556;

DARE ATTO che l'importo di € 44.000,00 è previsto al cap. 6168 del Bilancio 2015, impegno n. 2271/15.

Il presente atto viene trasmesso al Settore Gestione Economica per le procedure ed i controlli previsti dagli artt. 184 e 185 del T.U.E.L., approvato con D. Lgs. n. 267/2000.

IL DIRIGENTE (dr.ssa Pierina Martinelli)

ADEMPIMENTI DEL SETTORE GESTIONE ECONOMICA

SERVIZIO SPESA

UFFICIO LIQUIDAZIONI

COD. CRED. 17376 LIQ. N. 4163 Howl. 54 for DEL 15 DIC 2015 Rw 4723

IL RESPONSABILE del SERVIZIO SPESA (Rag. Giuseppe CRETA)

IL DIRIGENTE del SETTORE GESTIONE ECONOMICA (Avv. Vincenzo CATALANO) *